



Cuerpo Especializado para la Seguridad del Metro

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

09 de mayo de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 0021**Objeto de la compra:** Adquisición de artículos y materiales de ferretería.**Rubro:** Ferretería
Pintura, bases y acabados.**Planificada:** No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1.	30102216	PLANCHA DE CHEETROCK DE 1/2		2	\$1.100,00	\$2.200,00
2.	40142008	DISCO DE CORTE DE METAL #7		10	\$124,51	\$1.245,10
3.	24121807	METRO DE ARENA ITABO		1	\$1.250,00	\$1.250,00
4.	24121807	CUBETA DE MASILLA		1	\$2.250,00	\$2.250,00
5.	31162407	PIE DE ALAMBRE #6 ROJO		20	\$75,52	\$1.510,40
6.	31162407	DURMIENTE DE 2-1/2		2	\$324,50	\$649,00
7.	31162407	PARALES DE 1-5/8		3	\$336,30	\$1.008,90
8.	31162407	LLAVE ANGULAR DOBLE DE 1/2 X 3/8		2	\$355,18	\$710,36
9.	39101605	BOMBILLO BAJO CONSUMO (LED) MARCA DOWNLIGTH		3	\$200,60	\$601,80
10.	40142008	TORNILLO PARA PLANCHA (LIBRA)		2	\$973,50	\$1.947,00
11.	31162407	TORNILLO PARA ESTRUCTURA (LIBRA)		1	\$486,16	\$486,16
12.	31162407	CINTA DE PAPEL		1	\$370,52	\$370,52
13.	31162407	ESQUINERO METALICO		1	\$206,50	\$206,50
14.	31162407	PARAL DE 2 1/2		3	\$420,08	\$1.260,24
15.	31162407	CUBO DE MASILLA EASY FINISH		1	\$2.200,00	\$2.200,00
16.	31162407	PLANCHA DE PLAFON 25CM X19 X 7MM		6	\$1.416,00	\$8.496,00
17.	31162407	EQUINERO (AGUILA) TIPO F, PVC 7MM		3	\$257,22	\$771,66
18.	31162407	CAJA DE CLAVOS DE ACERO PARA PLAFON		1	\$159,30	\$159,30
19.	31211501	EUROFLEX BLANCO, PEGAMENTO PARA PISO, 20KGS		3	\$2.011,90	\$6.035,70
20.	40142008	FUNDA DE SEPARADORES DE 2MM		1	\$118,00	\$118,00
21.	12141901	INODORO BLANCO, MARCA CONSEZA, 2 PIEZAS		1	\$8.235,00	\$8.235,00
22.	30181505	MUEBLE PARA BAÑO, DE PUERTA, MARCA BERLIN, 30CM, PLATA (COMPLETO) INCLUYE ESPEJO Y LAVAMANOS		1	\$22.500,00	\$22.500,00

Copia1 – Agregar Destino

23.	40142008	MONOMANDO PARA LAVAMANOS (1 HOYO)		1	\$1.729,00	\$1.729,00
24.	40142008	EXTRACTOR DE TECHO PARA BAÑO, MARA BROAN		1	\$3.300,20	\$3.300,20
25.	40142008	DUSCTO DE ALUMINIO, FLEXIBLE PARA EXTRACTOR DE BAÑO 4X5" GEN		1	\$1.008,90	\$1.008,90
26.	31162407	NIPLE NIQUELADO DE 1/2X2		2	\$41,30	\$82,60
27.	31162407	CUBETA DE PINTURA TROPICAL PLUS, BLANCO 00, SEMIGLOSS		1	\$8.375,00	\$8.375,00
28.	31162407	TAPE 3M ELECTRICO SCOTCH		1	\$705,64	\$705,64
29.	31162407	PIE DE ALAMBRE DUPLEX, CORDIFLEX 16		50	\$33,04	\$1.652,00
30.	31162407	PANEL LED 9W EMPOTRABLE, CUADRADO, LUZ BLANCA		4	\$398,20	\$1.592,80
31.	31162407	KIT DUCHA PARA BAÑERA PESADA BLUE (COMPLETO)		1	\$6.595,00	\$6.595,00
32.	31211904	KIT MANGERAS PARA INODORO		1	\$354,00	\$354,00
33.	31231313	PUERTA DE POLIMETAL TIPO EVERDOOR, 0.90X2,10 (COMPLETA) INCLUYE LLAVIN		2	\$8.000,00	\$16.000,00
34.	31162407	LIBRA DE ALAMBRE PICADO		2	\$171,10	\$342,20
35.	31162407	LIBRA DE CLAVO DE 2 1/2 DULCE		1	\$113,28	\$113,28
36.	31162407	CAJA DE ELECTRODO DE LA FINA PUNTO ROJO		1	\$1.705,40	\$1.705,40
37.	31211501	ROSETAS DE PORCELANA		2	\$108,56	\$217,12
38.	31211501	BOMBILLO DE BAJO CONSUMO DE 65 WATT		7	\$234,80	\$1.643,60
39.	31162407	CAJA OCTAGONAL		5	\$141,60	\$708,00
40.	31162407	TAPE 3M		1	\$188,80	\$188,80
41.	31211501	TARUGO VERDE		10	\$4,13	\$41,30
42.	40142008	CAJA DE REGISTRO 4X4		1	\$120,36	\$120,36
43.	31211501	GALON DE PINTURA AZUL TURQUESA, TROPICAL PLUS		2	\$1.675,00	\$3.350,00
44.	31211501	ROLLO DE MALLA CICLONICA, 9X50 PIES		1	\$1.172,92	\$1.172,92
45.	40142008	QUINTAL VARILLA DE 1/2		15	\$70,80	\$1.062,00
46.	40142008	1/2 METRO DE GRAVA		2	\$2.200,00	\$4.400,00
47.	40142008	AROS DE 12X20		6	\$3.300,00	\$19.800,00
48.	31162407	PERFILES 3X2 NEGRO GRUESO		2	\$2.114,56	\$4.229,12
49.	31162407	TUBO GALVANIZADO REDONDO DE 2		1	\$4.000,00	\$4.000,00
50.	31162407	PERFILES 2X1 NEGRO GRUESO		7	\$2.195,56	\$15.368,92
51.	31162407	TOLA DE 16 GALVANIZADA		100	\$6,90	\$690,00
52.	40142008	PLANCHA DE ALUMINIO DE 5 PIE		12	\$490,00	\$5.880,00
53.	40142008	TORNILLO DE ALUZINC DE 1/2 PULG DE 5/16		20	\$99,12	\$1.982,40
54.	31162407	FUNDA DE CEMENTO GRIS, TITAN		1	\$115,64	\$115,64
55.	31162407	PIE DE ALAMBRE NEGRO #6		1	\$2.043,50	\$2.043,50
56.	31162407	MECHA PARA TARUGO VERDE		10	\$1.526,50	\$15.265,00
57.	31211501	GALON DE PINTURA BLANCO 00, TROPICAL PLUS		4	\$3.217,28	\$12.869,12
58.	31162407	METRO DE CERAMICA PARA PISO TIPO MADEA 15X60		150	\$45,00	\$6.750,00
59.	31162407	PERFILES DE 1 1/2 X 1 1/2 NEGRO GRUESO		1	\$182,90	\$182,90
60.	31162407	BLOCK DE 6		1	\$188,80	\$188,80
61.	31162407	SIFON 2" PVC		1	\$47,20	\$47,20
62.	31162407	REJILLA DE PISO 2"		1	\$1.650,00	\$1.650,00
63.	31162407	TEFLON GRANDE DE 3/4 X 10 AMARILLO		8	\$745,76	\$5.966,08

64.	31162407	1/2 METRO DE ARENA DE EMPAÑE		4	\$244,26	\$977,04
65.	39101605	CORN LED BOMBILLO 30W 100-240V HP IP20		12	\$1.685,70	\$20.228,40
66.	31162407	ROSETAS		3	\$68,44	\$205,32
67.	39101601	LAMPARA LED CUADRADAS DE 30W (REFLECTOR)		180	\$21,24	\$3.823,20
68.	31231313	TAPA DE INTERRUPTOR SENCILLO PALITOS		7	\$802,40	\$5.616,80
69.	31162407	ALAMBRE DUPLO DE #12		3	\$810,66	\$2.431,98
70.	31162407	TUBOS DE CONSUMOS		1	\$262,65	\$262,65
71.	31162407	TUBOS LED BAJO CONSUMO		2	\$2.354,10	\$4.708,20
72.	39101601	BOMBILLO LED		1	\$10.184,00	\$10.184,00
73.	39101605	LAMPARA CUADRADA LED DE 50W REFLECTOR		1	\$10.184,00	\$10.184,00
74.	26121520	ROLLO DE ALAMBRE #12 ROJO, 500PIES		20	\$1.490,34	\$29.806,80
75.	26121520	ROLLO DE ALAMBRE #12 BLANCO, 500PIES		30	\$9,44	\$283,20
76.	31211501	PINTURA TROPICAL ACRILICA, BLANCO 00		30	\$1,85	\$55,50
77.	31162407	ABRAZADERA DE 1/2		6	\$70,80	\$424,80
78.	31162407	TORNILLO DIABLITO DE 1-1/2		5	\$1.215,40	\$6.077,00
79.	31162407	BALANCIN DE INODORO MARCA PLOMER		2	\$35,40	\$70,80
80.	40142008	TAPA PARA INODORO, REDONDA, COLOR BLANCO		3	\$49,56	\$148,68
81.	40142008	TAPA CIEGA MARCA LEVINTON		4	\$146,32	\$585,28
82.	31162407	TEFLON 3/4X10MT, CAJA AMARILLA		40	\$2,30	\$92,00
83.	40142008	CAJA OCTAGONAL		4	\$361,08	\$1.444,32
84.	31162407	TARUGO VERDE		5	\$728,10	\$3.640,50
85.	31162407	BROCHA DE 4 PULGADAS ATLAS		2	\$3.182,50	\$6.365,00
86.	31162407	GALON DE AGUARAS		5	\$341,02	\$1.705,10
87.	31211501	GALON DE PINTURA VERDE LIMON, ESMALT, PREPARADA		5	\$322,14	\$1.610,70
88.	40142008	PORTA ROLO		10	\$1.490,34	\$14.903,40
89.	40142008	BROCHAS ATLAS DE 3 PULG MARRON		8	\$2.219,00	\$17.752,00
90.	31211501	PINTURA VERDE CLARO 40 ACRILICA		15	\$2.254,10	\$33.811,50
91.	31211501	PINTURA GRIS PERLA ESMALTE		1	\$2.267,96	\$2.267,96
92.	31211501	PINTURA VERDE TEBOL ESMALTE		15	\$2.267,76	\$34.016,40
93.	31211501	PINTURA NEGRO ESMALTE		3	\$9.302,30	\$27.906,90
94.	31211501	PINTURA AMARILLO CALIDO SEMIGLOSS		6	\$312,70	\$1.876,20
95.	31211501	CUBO DE PINTURA AMARILLO TRAFICO		3	\$272,58	\$817,74
96.	31162407	MOTA GRUESA ATLAS		13	\$402,14	\$5.227,82
97.	31162407	ESPATULA DE METAL, RESISTENTE		6	\$37,76	\$226,56
98.	31162407	MOTA DE 4 PULGADAS CON PORTA ROLO		15	\$112,10	\$1.681,50
99.	31162407	LLAVE DE CHORO DE 1/2		1	\$141,60	\$141,60
100.	31162407	LLAVE DE PASO PVC DE 1/2		8	\$1.490,01	\$11.920,08
101.	31162407	PARILLA DE PISO 4X4 PULGADAS		2	\$755,20	\$1.510,40
102.	31162407	SIFON DE LAVAMANOS		5	\$103,84	\$519,20
103.	31211904	CORTINAS DE GANCHOS PARA BAÑO COLOR VERDE		12	\$166,38	\$1.996,56
104.	31231313	PEGA TAQUEN BLANCO		3	\$344,56	\$1.033,68
105.	31162407	PERITA DE INODORO		100	\$20,06	\$2.006,00
106.	31162407	REJILLA DE PISO DE 2 PILG, COMPLETA		30	\$2,30	\$69,00
107.	31162407	LIBRA DE CLAVO DE ACERO DE 1 1/2		30	\$6,96	\$208,80
108.	31211501	PIE ALAMBRE DUPLO DE #12		1	\$378,78	\$378,78
109.	40142008	TARUGO VERDE 3M		1	\$979,40	\$979,40

110.	24121807	ABRAZADERA DE 1/2		100	\$20,06	\$2.006,00
111.	24121807	INTERRUPTOR TRIPLE MARCA LEVINTON/100		7	\$15,34	\$107,38
112.	31162407	ROLLO DE TUBERIA CONDUFLEX PLASTICA 100 PIES		30	\$1,59	\$47,70
113.	31162407	GRAPAS PARA ALAMBRE DUPLO		2	\$568,00	\$1.136,00
114.	31162407	ABRAZADERA DE 1''		16	\$2.144,06	\$34.304,96
115.	31162407	TORNILLO TIRA FONDO DE 1''		2	\$1.446,80	\$2.893,60
116.	40142008	CANDADO DE HIERROFANAL DE 63MM		2	\$4.500,00	\$9.000,00
117.	40142008	CERAMICA GRIS MATE 20 5X61.5		3	\$4.800,00	\$14.400,00
118.	31162407	CERAMICA DE PISO		8	\$3.100,00	\$24.800,00
119.	31162407	CAJA DE THINNER 6/1		2	\$3.200,50	\$6.401,00
120.	31162407	REFLECTORES DE 200 WATT		4	\$6.721,25	\$26.885,00
121.	31162407	GALON DE PITURA TRAFICO AMARILLO		3	\$300,90	\$902,70
122.	40142008	GALON DE ESMALTE INDUSTRIAL NEGRO		1	\$230,10	\$230,10
123.	40142008	CUBETA DE VERDE BASE PARA DIGITAL ACRILICA		3	\$442,50	\$1.327,50
124.	31162407	BASES DE FOTOCELDA		4	\$338,00	\$1.352,00
125.	31162407	TAPE 3M		4	\$278,00	\$1.112,00
126.	31162407	FOTOCELDAS MARCA NEOLUZ		8	\$543,75	\$4.350,00
127.	31162407	BROCHAS ATLAS DE 4 PULG		2	\$443,00	\$886,00
128.	31162407	ROLOS DE 4 PULGADAS		1	\$1.588,00	\$1.588,00
129.	31162407	FUNDA DE CEMENTO GRIS AGROS		6	\$495,00	\$2.970,00
130.	31162407	FUNDA DE DERRETIDO EUROJUNTAS		4	\$104,00	\$416,00
131.	31162407	GALON DE TOROBON BLANCO		2	\$369,00	\$738,00
132.	31162407	FUNDA DE PEGATOD PEGACOL		1	\$321,30	\$321,30
133.	31162407	FUNDAS DE SEPARADORES MARCA ALEMANES		1	\$165,00	\$165,00
134.	31162407	LLAVE ANGULAR DE 1/2		5	\$55,00	\$275,00
135.	31162407	MANGUERA DE LAVAMANOS		1	\$50,51	\$50,51
136.	31162407	JUNTA DE CERA		1	\$110,50	\$110,50
137.	31211904	CEMENTO BLANCO		2	\$35,00	\$70,00
138.	31231313	TUBO DE SILICON TRANSPARENTE		2	\$1.040,00	\$2.080,00
139.	31162407	COLITA ESTENSIÓN DE LAVAMANOS		1	\$250,00	\$250,00
140.	31162407	CUBRE FALTA DE 1 1/2		1	\$130,90	\$130,90
141.	31162407	LLAVINES DE PUERTAS		1	\$1.600,00	\$1.600,00
142.	31211501	CODO DE 4		2	\$1.100,00	\$2.200,00
143.	40142008	REJILLA DE PISO DE 1 1/2		10	\$124,51	\$1.245,10
144.	31231313	TUBO DE 4		1	\$1.250,00	\$1.250,00
					Total:	RD\$ \$632.790,34

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

1Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.
DISTRIBUCIÓN Y COPIAS


Licda. Silvia Ruiz Santana
1er. Tte. Contador-E.R.D.
Enc. de Compras del CESMET



Copia1 – Agregar Destino